Чёваш Республикин

Шупашкар район.н

депутач.сен Пухёв.

	[image: image1.png]

	Собрание депутатов

Чебоксарского района

Чувашской Республики

          ЙЫШЁНУ                                                                  РЕШЕНИЕ

    21.05.2009 г. № 28-07                                                                 21.05.2009 г. № 28-07

      К\ке= поселок.                                                                      поселок Кугеси

О внесении изменений в районную муниципальную целевую Программу «Поддержка молодых семей в решении жилищной проблемы в Чебоксарском районе на 2008 – 2015 годы»

           В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 27 января 2009 года № 36 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О федеральном бюджете на 2009 год и на плановый период 2010 и 2011 годов»

Собрание депутатов Чебоксарского района РЕШИЛО:

1. Внести в районную муниципальную целевую Программу «Поддержка молодых семей в решении жилищной проблемы в Чебоксарском районе в 2008 – 2015 годы», утвержденную решением Собрания депутатов Чебоксарского района от 25 апреля 2008 года № 20-02 (с изменениями от 22 июля 2008 г. № 22 – 03, 5 декабря 2008 г № 25 – 08)  следующие изменения:

в разделе 4 «Механизмы реализации Программы» абзац 38  изложить в следующей редакции:

«Строящееся, в том числе при долевом участии, (приобретаемое) жилое помещение оформляется в общую собственность всех членов семьи, указанных в свидетельстве. В случае использования средств социальной выплаты на уплату первоначального взноса по ипотечному жилищному кредиту или уплату основного долга или процентов по ипотечному кредиту допускается оформление приобретенного жилого помещения в собственность одного из супругов или обоих супругов. При этом молодая семья заключает с органом местного самоуправления сельского поселения, в котором состоит в очереди на улучшение жилищных условий, соглашение, в котором обязуется переоформить приобретенное с помощью социальной выплаты жилое помещение в собственность всех членов семьи, указанных в свидетельстве, после снятия обременения с жилого помещения».

2.  Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Глава Чебоксарского района
	А.П.Князев

stroy0

Y:\sos\dokum\SHAREDEM\reshenie-s\0165.doc  стр. 2 из 1